1

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2016

CURSO  DE  ESPECIALIZAÇÃO  GESTÃO  EM  SAÚDE
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA COM MOMENTOS PRESENCIAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), por

meio da Coordenação de Educação a Distância (EAD) e a Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC),

torna pública, por meio deste instrumento de divulgação, a retificação referente a:  "08/2016 - Relação

de Candidatos Selecionados para o município de São Paulo - ALUNOS - referente a: 05/2016 - Edital para Seleção

de Alunos do Curso de Especialização Gestão em Saúde", publicada em 1º de agosto de 2016 no Portal EAD

www.ead.fiocruz.br/editais  , do Curso de Especialização Gestão em Saúde, na modalidade a distância

com momentos presenciais.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e, verificando a necessidade, a conveniência e a
oportunidade, resolve promover as seguintes retificações:

1) UABSP11 - Polo São Paulo - Cidade Tiradentes – CEU Água Azul

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Milka Monteiro de luna;

 INCLUIR na relação de selecionados as suplentes Cristiane Costa Nascimento, Camila

Asurara Rocha e Imainara Cairolli do Oliveira.

 2) UABSP13 - Polo São Paulo – Interlagos – CEU Cidade Dutra

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Jane Jussara Desbessel;

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Whanderson Wesckley da Silva

Pinheiro, Jéssica Valoura Dantas e Marciano Filgueira da Vila.

3) UABSP14 - Polo São Paulo - Jardim Guapira – CEU Jaçanã

 EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos João Maximo Diniz, Adriana Maria

Dourado, Fagner Alfredo Ardissom Cirino Campos e Maria Angela Netto de Souza;

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital885v163.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital885v163.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital885v163.pdf

 2

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Bruno Diogenes Guimarães Lapa,

Silmara dos Santos Pereira, Juliana Santos de Carvalho, Adriana de Lima Fuza, Elaine

Antônio de Paula Souza e Samuel Clemente de Souza.

4) UABSP15 - Polo São Paulo - Vila das Belezas – CEU Casa Blanca

 EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos Francielle Teixeira Lutting, Irenilda

Krofke Rocha e Thiago de Castro Menezes;

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Altino Sá Meira e Dirléia Bitencourt

Alves.

5) UABSP16 - Polo São Paulo - Vila Formosa – CEU Formosa

 EXCLUIR da relação de selecionados o candidato José Antônio Montes Canteras;

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Fábio Luís Pozzo, Cristina Ionacy

Rodrigues, Souza, Janete Vieira dos Santos e Priscila Pizzi Herrero Marins.

6) UABSP17 - São Paulo – Pirajussara – CEU Campo Limpo

 EXCLUIR da relação de selecionados as candidatas Andrea Alves Fonseca, Heloisa

Spinola Paulino, Eliana Kawana e Eliane Cecilia de Moraes Vasconcelos;

 INCLUIR na relação de selecionados as suplentes Cirlany Aparecida Moreira, Raquel

Raimunda dos Santos Conti, Silmara Barbosa Alves de Oliveira, Raquel Raimunda dos

Santos Conti e Susana Silva Basilio;

7) UABSP18 - Polo São Paulo - Jardim Esmeralda – CEU Butantã

 EXCLUIR da relação de selecionados as candidatas Jhulie Caroline Mirandola de Souza

Fialla e Ângela Costa Henriques de Freitas ;

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Danilo Cesar Fiore, Cristina Maria

dos Santos Ramalho, Larissa Venancio Tamassaiskas e Adriana Paula Paiato;

8) UABSP19 - São Paulo - Jardim Mirangaia – CEU Vila Curuçá

 EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos Silmara Aparecida Viana de Freitas,

Clayton da Silva Trindade, Elisângela Araujo Nascimento e Vanessa Izidoro da Silva;

 INCLUIR na relação de selecionados as suplentes Andréa Oyera Noronha de Souza,

Gabriela Perreli Bonvicini Antonio e Maria José Martinho Rente Sa;

 3

9) UABSP20 - Polo São Paulo - Vila Aricanduva – CEU Aricanduva -

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Ana Paula Pereira Silva;

 INCLUIR na relação de selecionados a suplente Allana Cristina Ribeiro Paladini;

10) UABSP22 - Polo São Paulo - Jardim Paulistano – CEU Jardim

Paulistano

 EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos Hellen Patricia Zaine, Juziane

Teixeira Guiça, Eloy Aparecido Maciel Garcia, Claudia Duarte Melo, Leticia Cabral

Alvarado Bejas, Maria Carolina Codelo Martins Bastos Leite e Pedro Gabriel Lopes

Fernandes;

 INCLUIR na relação de selecionados as suplentes Luana da Silva Souza Meschini,

Mariana Cristina Melare Ambrosina, Alessandria de Souza Leandro e Juliana Serra Dias

Myamoto;

11) UABSP23 - Polo São Paulo – Jaraguá -  CEU Vila Atlântica

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Vanessa de Moura Correas;

 INCLUIR na relação de selecionados os suplentes Luciano Aparecido dos Santos Souza,

Sandra Joana Amorim Piedade, Yara Maria Christofoletti Branco, Juliana Seixas Cardoso,

Thatiana Pereira Vasconcellos Pinto e Tatiana Oliveira da Silva;

12) UABSP24 - Polo São Paulo - Jardim Novo Parelheiros - CEU

Parelheiros

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Sandra Oliveira Silva;

 INCLUIR na relação de selecionados as suplentes Tânia Esli Marego Souza, Heidi Maria

Vilela e Fabiane Soares Gomes;

Coordenação da UAB-EAD/ENSP/Fiocruz

                                                     **********************************